
 

 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
№  

 

Новосибирск 

 

    

 

 

 

 

 Заслушав  и  обсудив  доклад  главного ученого секретаря СО РАН 

чл.-к. РАН Марковича Д.М. «Об утверждении состава приборной комиссии 

СО РАН», президиум федерального государственного бюджетного 

учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить предложенный объединенными учеными советами  

СО РАН по направлениям науки следующий состав Приборной комиссии 

СО РАН:  

 

1. Сагдеев Р.З. - академик РАН, председатель комиссии 

2. Латышев А.В. - академик РАН, зам. председателя комиссии 

3. Вижин В.В.  - к.х.н., МТЦ СО РАН, секретарь                                                              

комиссии 

4. Багаев С.Н. - академик РАН 

5. Бильский А.В. - к.ф.-м.н., ИТ СО РАН 

6. Бычков И.В. - академик РАН 

7. Иванов Ал.В. - д.г.-м.н., ИНЦ СО РАН 

8. Иванов Ан.В. - д.х.н., ИНЦ СО РАН 

9. Кашеваров Н.И. - академик РАН 

10.  Коваль Н.Н. - д.т.н., ТНЦ СОРАН 

11.  Коваль В.В. - к.х.н., ИХБФМ СО РАН 

12.  Мартьянов О.Н.  д.х.н., ИК СО РАН 

13.  Марченко М.А. - д.ф.-м.н., ИВМи МГ СО РАН 

14.  Потатуркин О.И. - д.т.н., ИАиЭ СО РАН 

15.  Псахье С.Г.  - чл.-к. РАН, ТНЦ СО РАН 

16.  Ратахин Н.А. - академик РАН 

17.  Реутский В.Н. - д.г.-м.н., ИГМ СО РАН 

20.12.2018 349 

Об утверждении состава 

Приборной комиссии СО РАН 

 

 



 

 

18.  Рубайло А. И. - д.х.н., КНЦ СО РАН 

19.  Рубцов Н. Б. - д.б.н., ИЦиГ СО РАН 

20.  Селиверстов В. Е. - д.э.н., ИЭОПП СО РАН 

21.  Чойнзонов Е. А. - академик РАН 

22.  Шуньков М. В. - чл.-к. РАН, ИАЭТ СО РАН 

23.  Эпов М. И. - академик РАН 

 

2. Считать утратившими силу постановления президиума СО РАН о 

составе Приборной комиссии СО РАН от 30.09.2010 № 297 и от 02.07.2015  

№ 118.  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на главного ученого секретаря Отделения члена-корреспондента РАН  

Марковича Д.М. 

 

 

 

Председатель Отделения 

академик РАН В.Н. Пармон  

 

Главный ученый секретарь  

Отделения чл.-к. РАН Д.М. Маркович 

 

 

 


